АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 декабря 2020 года

 № 06-141-а

О запрете применения пиротехнических

изделий населением в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Коськовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390, Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 на территории Коськовского сельского поселения, администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

· Запретить применение пиротехнических изделий 1 и 3 класса опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 30 метров):

· в помещениях, зданиях, сооружениях любого функционального назначения;

· на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, вблизи газовых емкостей и линий высоковольтных электропередач;

· на спортивных, игровых и детских площадках Коськовского сельского поселения;

· на крышах, балконах, лоджиях, выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

· на территориях особо ценных объектов культурного наследия, памятников истории, кладбищ и культовых сооружений Коськовского сельского поселения.

1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Коськовского сельского поселения (http://tikhvin.org/gsp/koskovo/), информационных стендах в населенных пунктах и администрации Коськовского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Коськовского сельского поселения
                       М.А.Степанов